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ABSTRAKT

Tématem bakalářské práce jsou „Věrnostní programy HP Tronic, s.r.o. Zlín“. Přestože je

firma jedním z hlavních lídrů na trhu se zaměřením především na prodej domácích

spotřebičů a spotřební elektroniky, já jsem si pro věrnostní programy zvolila tři horské

hotely v Beskydech – hotely Lanterna, Horal a Galik ve Velkých Karlovicích, které firma

provozuje. Tato bakalářská práce je dělena na dvě hlavní části – teoretickou a praktickou.

V teoretické části jsou rozebrané potřebné prvky marketingového mixu a komunikace se

zákazníkem. Praktická část je zaměřená především na bližší informace k jednotlivým

hotelům, analýzu konkurenčních hotelů a vytvoření návrhu na věrnostní programy

s odhadem jejich finanční nákladnosti. U konkurence provádím krátké šetření z oblasti

nabídky, jejich cen a vybavení hotelu. V závěru je prezentováno doporučení na

nejvhodnější variantu věrnostních programů.

Klíčová slova: Věrnostní programy, výhoda, komunikace se zákazníkem, marketingový

mix, public relations, podpora prodeje, direct marketing

ABSTRACT

The subject of bachelor thesis is "Loyalty Programs HP Tronic, Ltd. Zlin“. Although the

company is one of the main leaders in the market, focusing primarily on the sale of home

appliances and consumer electronics, I have opted for loyalty programs, three mountain

hotels in Beskids – hotels Lanterna, Horal and Galik in Velké Karlovice which the

company operates. This bachelor thesis is divided into two parts – theoretical and practical.

The theoretical part deals with the necessary elements of marketing mix and

communication with customers. The practical part is focused on more detailed information

to individual hotels, analysis of the competing hotels, proposal to create loyalty programs

with an estimate of their financial expensiveness. I have done a short survey of the

competitor’s supply products and services, their prices and amenities. In the conclusion is

presented recommendations for the best variant of loyalty programs.

Keywords: Loyalty programs, advantage, communication with the customer, marketing

mix, public relations, sales promotion, direct marketing
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ÚVOD

Pro svou bakalářskou práci jsem si vybrala firmu HP Tronic, jelikož se s jejími produkty

a prodejnami neustále setkáváme v běžném životě po celé České republice a to nejen jako

firma HP Tronic.

Můžeme se tak setkat s prodejnami Euronics, značkami produktů Goddess a Gallet,

Hyundai, GoGEN, rekuperací Axpir a Aldes, ale i s hotely, které provozují společně

s lyžařským areálem – Ski areál Razula. A právě tyto hotely, Lanterna, Horal a Galik, mne

nejvíce zaujaly, a to především díky nabízeným službám a umístění do krásné přírody.

Hlavním cílem této práce je vytvoření návrhu na věrnostní programy, které by bylo možné

uplatnit v jednotlivých hotelech a dosáhnout tak zefektivnění poskytovaných služeb

a získat více věrných a nadmíru spokojených zákazníků. Programy budou určeny pouze

soukromým osobám a nikoliv firmám. V této souvislosti jsem se rozhodla, že provedu

analýzu konkurence, tedy jak moc jsou zmíněné hotely ohrožené konkurenčními hotely.

Abych dosáhla kompletnosti, tak k možnému zavedení věrnostních programů do fungování

vytvořím odhad jejich finanční náročnosti. A to především se zaměřením na počáteční

náklady.

Práce je rozdělena do dvou hlavních částí. V první – teoretické části se budu soustředit

hlavně na shrnutí potřebných poznatků a informací pro utvoření prvotní představy o tom,

jak fungují specifické části marketingového a částečně také komunikačního mixu. K tomu

navíc budu muset prostudovat literaturu o tom jak zaujmout zákazníka, jak si ho udržet

a čeho se vyvarovat, aby se z něj stal věrný zákazník.

Druhou – praktickou část budu zpracovávat na základě informací získaných z odborné

literatury a poznatků z praxe. Ty poté přizpůsobím tak, abych mohla s jejich pomocí

navrhnout vše potřebné pro tvorbu věrnostních programů. Jelikož součástí návrhu budou

také smluvní podmínky, musím si vyhledat i potřebnou legislativní úpravu, což znamená,

že budu muset vyhledat potřebné zákony související s ochranou osobních údajů zákazníka.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÝ MIX

Marketing je podnikatelská filozofie, tedy souhrn zásad, kterými se řídí pracovníci

podniku. Je to cesta k dosažení zisku, vztah podniku k okolí, způsob řízení podniku, typ

organizace podmiňující způsob řízení, vztah k trhu a konkurenci. Základem je poznání trhu

a práce s ním. Cílem je maximálně uspokojit potřeby kupujícího – zjistit je a snažit se je

ovlivňovat čímž se snažíme si zajistit dlouhodobý odbyt a prosperitu podniku.

Marketingový mix je kombinace základních nástrojů (prvků) marketingu.

Čtyřmi základními prvky jsou:

� Product(výrobek)

� Price (prodejní cena)

� Placement (umístění a distribuce)

� Promotion (propagace)

Marketingová strategie využívá volby a vzájemné kombinace nástrojů marketingového

mixu v závislosti na orientaci podniku. Marketingový mix může být v některých

literaturách uváděn jako marketingový plán. Často bývá marketingová komunikace

zaměňována s pojmem reklama. To potom způsobuje nepochopení smyslu, což vede

k nedostatečnému využití nebo dokonce i špatné prezentaci. Marketingová komunikace

odpovídá spíše slovům promotion či propagace.

1.1 Product

Produkt je jakýkoliv hmotný statek, služba nebo myšlenka, která se stává předmětem tržní

směny a je určena k uspokojení lidských potřeb a přání. V marketingovém chápání není

vnímán pouze jako předmět ke svému základnímu určení.

„Tímto základním účelem je tvořeno jádro produktu. Produkt je vytvářen řadou

komponentů, které přispívají k jeho možnostem uspokojovat potřeby zákazníka.

Komponenty nazýváme rozšiřující efekty a tím mohou být např. balení, značka, kvalita,

styl, záruka, servis, dodací podmínky aj.

Komplexní (reálný produkt) je souhrn všech fyzických a psychologických vlastností,

jejichž prostřednictvím dochází k uspokojení potřeb zákazníků. Jeho úspěšnost je určena

stupněm uspokojení zákaznických potřeb a přání. Je dán jádrem a dalšími atributy
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produktu (materiál, design, barva, distribuce, cena, komunikace, bezpečnost, kvalita,

životnost aj.

Produkty můžeme rozdělit do dvou hlavních kategorií:

� Spotřebitel – který kupuje produkt pro vlastní potřebu (jedná se zde o B2C trh)

� Organizace – zákazník, který kupuje produkt za účelem jeho dalšího zpracování

nebo proto, aby zajišťoval jeho podnikatelské a jiné aktivity (zde se jedná o B2B

trh)

Rozšířený produkt je složen z jádra produktu a komplexního produktu. Může se jednat

např. o záruku, platební podmínky, servis, image, poradenství, rozvoj zboží do bytu atd.

1.2 Price

Cena je výše peněžní úhrady zaplacená na trhu za prodávaný produkt či poskytovanou

službu. Cena je pro podniky důležitou informací na trhu. Stanoví určitá kritéria pro podnik

a podněcuje jeho aktivity určitým směrem. Z pohledu podniku je nejpružnější proměnnou

ze všech 4 částí marketingového mixu.

1.3 Placement

Distribuce je jednou z nejdůležitějších rozhodnutí firemního managementu, které se týká

řešení problému, komu a kde se budou výrobky prodávat nebo kde se budou poskytovat

služby. Dále jakým způsobem lze zajistit, aby byly výrobky a služby nabízeny na

správném místě a ve správném okamžiku.

1.4 Promotion

Placená forma neosobní prezentace myšlenek, výrobků nebo služeb. V nejširším slova

smyslu marketingová komunikace. Propagace v sobě zahrnuje způsoby, jakými společnost

komunikuje se svými zaměstnanci, dodavateli a klienty. Jedná se o prezentaci společnosti,

o to jak vystupuje, jak na své okolí působí. Propagace se zabývá také vztahy podniku

s veřejností, jeho image, vizuálním projevem, chováním zaměstnanců, firemními akcemi

nebo například sponzoringem.

1.4.1 Integrovaná marketingová komunikace

V poslední době se stále častěji setkáváme s pojmem integrované marketingové

komunikace. Princip jejich fungování spočívá v propojení všech prvků komunikačního
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mixu do jednoho procesu, který zahrnuje jednotné řízení těchto prvků z pohledu plánování

a organizace s cílem dodat cílovým skupinám jasné, konzistentní a působivé sdělení, jak

prvků o organizaci samotné, tak i o jejich produktech a službách. Integrace jednotlivých


[…]


doporučila bezplatnou, kde je potřeba pouze prvotní registrace po příjezdu do hotelových

prostor, a při projevení zájmu o programy bude klient zařazen do databáze účastníků

věrnostních programů. Výhodou tohoto způsobu registrace je ten, že klientům zabere

potřebný čas pouze při prvním poskytování informací. Při dalších objednávkách

a nákupech služeb již není potřeba další registrace. Kartu Amber host obdrží až po

dosažení minimální hranice 50 000 Kč a bude informován o jejich výhodách.

Hotely zároveň musí mít vhodný systém pro ukládání potřebných informací o hostu, a to

nejen pro potřeby personálu. Zaměřila jsem se především na správný výběr programů

doplňující stávající systém HotelTime, jelikož napomohou hotelům nabídnout kvalitní a

profesionální řešení pro zpracování informací k věrnostním systémům. V tomto případě je

potřeba domluvit se s firmou HotelTime na ceně a požadovaných funkcích – jako jsou

upomínky na dosažení mezní částky, změna rezervačních a ubytovacích požadavků nebo

upozornění na již vyčerpané výhody programu. Velmi podstatná je také kontrola odesílání

aktuálních zpráv, aby se nestávalo, že klientovi budou zaslány dva stejné direct maily

s aktuálními informacemi.

Hodnocení a řešení věrnostních programů bych nakonec doporučila cenové. V prvotním

návrhu jsem sice řešila hodnocení bodové. To bylo nepřehledné především proto, že by

byli jiné hodnoty bodů a výše útraty. Pokud by byly body ve stejném poměru jako cena,

tak by bylo bodové hodnocení zbytečné. Toto cenové hodnocení by spočívalo v zapisování

veškeré útraty na účet klienta. Posléze za dosažení mezní hranice by host obdržel

významnější věrnostní kartu se všemi jejími výhodami a slevami. U každé karty jsou

vyjmenovány podmínky, slevy a další výhody spojené s držením příslušné karty. Smluvní

podmínky a další formuláře by měly být vytvořeny ve stejném znění pro všechny tři

hotely, což sjednotí celé věrnostní programy na míru hotelům. Podklady jsem vytvořila
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v této práci, ale firma si je samozřejmě může doplnit a upravit podle svých požadavků

a potřeb.

Důležitým prvkem pro správné fungování programů je také vylepšení kooperace mezi

jednotlivými hotely, což se týká nejen jejich společné účasti na připravovaných akcích

a dalších aktivitách, ale také proškolení všech zaměstnanců, aby bylo dosaženo

poskytování kvalitních a prestižních služeb zákazníkům.

Pokud se firma rozhodne pro realizaci na základě mých doporučení, tak by měla být

pravidelně kontrolována jejich efektivita a účinnost u klientů. Pro tyto účely bych

doporučila udělat průzkum spokojenosti hostů prostřednictvím krátkých anket či

dotazníků. Z dalších možností bych jednou za čas doporučila využít odborníka, který bude

umět vyhodnotit ekonomické analýzy, jako jsou SWOT Analýza (analýza hrozeb a

příležitostí), Portfoliová analýza BCG (Boston Consulting Group) anebo analýzu

konkurenčního postavení – Portfoliová analýza GE (General Electric). Na základě

výsledků by hotely měli odstranit nebo vylepšit nedostatky, na které je v šetření

poukazováno. Možnou formou by mohly být dotazníky, šetření, anebo pozitivní zjištění ve

formě reálně navýšené klientely a financí za služby. Odhadovaný přínos organizaci by měl

být především v podobě zvýšení poptávky a stálé i potenciální klientely.

Výsledkem realizovaného návrhu na věrnostní programy hotelů ve Velkých Karlovicích by

měl být především spokojený zákazník. V jednání personálu k hostu je třeba dbát na

komunikace, dostatečnou péči a způsobu jednání se zákazníkem. Na tom velmi závisí

návštěvnost v hotelech, image hotelů i jejich prosperita.

Předpokládám, že cíl mé bakalářské práce byl naplněn a bude pro firmu přínosem.
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RESUMÉ

The aim of this thesis was primarily to create loyalty programs for hotels operated by

HP Tronic, Ltd. co. On the basis of the knowledge of the theoretical area, I created

a loyalty program, including an estimate of the financial costliness. For loyalty programs,

which I dealt with, I suggested a solution of structure of programs, starting with

registration and ending with the overall design and solution programs.

Registration to loyalty programs, I would recommend the free, where you need only

register after the initial arrival to the hotel, and expressions of interest for the loyalty

programs will be included in the database of customer loyalty programs. Guest receive

loyalty card Amber after a minimum spending of 50 000 CZK and will be informed about

all their benefits.

Hotels must also have a suitable system for storing needed information about each guest,

and not just for hotel staff needs. In this case, is need to communicate with the company

HotelTime and negotiate price and required functions - such as warnings to achieve

minimal limit of spending to achieve a better card, a change of reservation and

accommodation requirements or warnings that guest have already exhausted a specific

advantages of program. Very significant is the real control of sending messages, to do not

happen, that the client will receive two the same direct mail with the most current

information.

Evaluation and solution of loyalty programs I would eventually recommended a price

evaluation. The price evaluation would consist of recording all expenses to customer´s

name. After reaching the limit the guest will received better card with all its rewards and

advantages. Terms and Conditions and additional forms will be created for all three hotels

in the same version. Materials for loyalty programs were created in this work, but the

company it can of course modify and add what needs.

If a company decides to implement programs based on my recommendations, should be

regularly checked their efficiency and effectiveness of clients. For this purpose, I would

recommend them do a survey of satisfaction through short surveys or questionnaires. In

dealing of staff with guests is important to ensure quality communication, care and

adequate manners to the customer. On this very depends hotel image, its prosperity and

attendance of clients in the hotels.

I assume that the objective of my thesis has been fulfilled and will be beneficial for the

company.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 68
