## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

**Jméno studenta:** Monika Černíková
**Téma BP:** Věrnostní programy HP Tronic, s.r.o. Zlín
**Akademický rok:** 2010 / 2011
**Vedoucí BP\*:** Ing. Michal Vala

**Oponent BP\*:**
\* Nehodící se škrtněte.

**Tabulka A**

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F <sub>x</sub> 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1
Splnění cílů BP X 1
Teoretická část BP X 1
Analytická část BP X 1,5
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1
Formální úroveň BP X 1
<b>Součet</b> <b>6,5</b>

$$6,5 : 6 = 1,083$$

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F<sub>x</sub> nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2, vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

**Tabulka B – Celkové hodnocení BP**

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

**Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:**

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Bakalářská práce řeší problém věrnostních programů, jejichž návrh a realizace by při zpracovávání specializovanou firmou byla finančně náročnější, než jakou studentka uvádí v práci. Bakalářskou práci považuji po všech stránkách za velice zdařilou. Studentka pracovala samostatně a aktivně. Studentka průběžně konzultovala jednotlivé kroky při zpracovávání bakalářské práce. Bakalářská práce obsahuje všechny náležitosti kladené na obsah a strukturu práce.

Otázky k obhajobě:

1. Proč nejsou věrnostní programy přístupné i firmám?
2. Jaký přínos pro společnost HP TRONIC považujete za nejvýznamnější v případě realizace věrnostního programu a proč?

**Návrh na výslednou známku BP: A - Výborně**

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

Ve Zlíně dne

19.4. 2011

.....
podpis hodnotícího